OFÍCIO VEREADOR n° 1248/2016
(COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE)

São Roque, 07 de dezembro de 2016.

Prezado Doutor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto à Delegacia de Polícia de São Roque no sentido de encaminhar aos cuidados da Comissão Permanente de Saúde de Câmara cópia dos Boletins de Ocorrência lavrados no ano de 2016 em função de problemas no atendimento ao serviço de Saúde por parte da Santa Casa de Misericórdia de São Roque.

A presente solicitação tem por objetivo auxiliar a Comissão Permanente de Saúde da Câmara que vem acompanhando todos os problemas enfrentados na área de Saúde Pública e, principalmente, os transtornos a que a população que necessita do serviço vem sendo exposta como falta de atendimento, omissão de socorro e negligência médica.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Ao

Ilustríssimo Doutor

MARCELO SAPAIO PONTES
MD. Delegado de Polícia de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 07/12/2016 - 18:01:09 05845/2016   /cmj-